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GÎRÎŞ

1963 - 1966 yılları arasında Manisa dağının kuzey ve kuzeybatısının jeolojisini
çalıştım.

Bu çalışma esnasında Üst Kampanien - Alt Mestrihtien yaşlı kalkerleri ve daha
genç çökelleri müşahede ettim. Bölge dahilinde gayet kalın olarak aflöre eden bu kal-
kerlerin kaidesi görülmemektedir.

Elde mevcut l : 500 000 ölçekli M.T.A. Enstitüsü Jeolojik Haritası izmir Paf-
tasına göre, Mesozoik yaşlı çökellerin Paleozoik yaşlı metamorfik çökellerle kontaktı
Çaldağ'da görülmektedir. (Manisa'nın 30 km doğu-kuzeydoğusunda Tersiyer tortulları
ile çevrelenmiş, izole bir dağ silsilesi olarak bulunmaktadır.) Bu sebep yüzünden çalışma-
larımızı bu civara yönelttik.

Bu etüdün desteklenmesinde yardımı olan E. Ü. Araştırma İşleri Kuruluna
teşekkür borçluyuz.

STRATİGRAFİ

Paleozoik

Bölge dahilinde Paleozoik, Kaçar - Çobançeşmesi - Alibeyli hattının doğusunda bu-
lunur. Bu yaşh çökelleri şu gruplarda toplayabiliriz :

Çoğunlukla kolay ezilebilen eflâtun renkli fillatlar ve kumtaşları; ince taneli,
fazla kalın olmayan mermerler; altta koyu gri, üste doğru beyazlaşan dolomitler ve
kısmen de dolomitik kalkerler. Bu tabaka serisi tabandan tavana doğru azalan bir meta-
morfizma göstermektedir. Özellikle bu durum en genç kısımları meydana getiren dolomit-
lerde ve eflâtun renkli kumtaşlarında görülmektedir. Adı geçen seri içerisinde yapılan
Konodont aramaları bir netice vermemiştir.

Mesozoik

Üst Kretase, — Bu çökeller ise, esas itibariyle dağlık grupun batı kısmını işgal
etmektedirler. En alt kısımlarında radyolaritler, diabaz ve serpantinler bulunmaktadır.
Bu sonuncusu ile Küçükyalım tepesi doğusunda bulunan amfibolitler de bu grupa girer-
ler.

Kalkerler biraz daha genç kısımları teşkil etmekte olup, Turpbaş yayla mevkiinde
birçok küçük mercekler şeklinde görülürler; batıya doğru ise büyük kitleler halini alırlar
(Tekke tepe, Küçük Yalım tepe) ve daha batıda da bir defa daha karşımıza çıkarlar
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(Küçük - Orta - Büyük Kale tepeler).
Kalkerler ekseriyetle açık gri renkli
olup, erüptif kontaktında kırmızılaş-
maktadır. İnce taneli dokuda, kalın
banklar halindedir. Bölgeden alınan
pek çok kalker numunesi içinden yal-
nızca Büyük Kale tepesinden ahnan
numunede fosiller bulunmaktadır :

M. T. A. Enstitüsü Mikro-
paleontoloji Servisine gönderdiğimiz
kesitler içinde muhtemel yaş olarak
S e n o n i e n i veren

Rotalia

Quinqueloculina sp.

Textularia

Ekinit dikenlerinin

bulunduğunu ve M. Serdaroğlu tarafından tayin edilebildiğini, Y. N. Pekmen bildirmiştir.
Meslektaşlarımın gayretlerini burada şükranla anarım.

Fliş kumtaşları batıda birkaç yerde kalkerlerin üzerine gelmektedir. Gayet ince
bazal seviye ile başlamakta olan bu kumtaşlarının, Küçük Yalım tepesi batısında bulu-
nan çok küçük bir iki mostrası en zikre değer olanlarıdır.
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Tersiyer

Çaldağ kompleksi, yukarıda izah edildiği gibi,
genç Tersiyer çökelleri ve teşekkülleri ile (tatlısu kal-
kerleri, andezitler) çevrilmişlerdir. Münferit erozyon
bakiyeleri, bölgenin yüksek kısımlarında da görülebil-
mektedir. Bu tabakalar Yalçınlar (1947, 1954) ve

Ozansoy (1960) tarafından detay bir şekilde çalışılmış

olduğu için mevzumuz dışında bırakılmıştır.

TEKTONİK

Çaldağ bölgesi yukarıda izah edilen iki ünite-
den meydana gelmiştir:

Birincisi, tektonik olarak Menderes masifinin
kuzey kenarının bir kısmını teşkil etmekte olan az
metamorfik bir taban.

İkincisi, birinci ünitenin üzerine gelen Mesozoik
örtü serisidir. Bu da gerek fasies ve gerekse yaş bakı-
mından Manisa dağları ile benzerlik göstermektedir.
Bilhassa bazik erüptif kayaçların, radyolarit mevcudi-
yeti ve fliş depolanmasının izah edeceği gibi, Çaldağ
bölgesi, Üst Kretase esnasında Manisa bölgesini de
kapsamakta olan aynı öjeosenklinalin içinde bulunmak-

ta idi (Oğuz, 1966).

Taban ve örtü serileri bir metamorfizma aralığı
ve uzun bir sedimantasyon boşluğu ile (hiatus) birbi-
rinden ayrılmışlardır. Buna rağmen, Kretase yaşh tor-
tullar metamorfik olan taban üzerinde konkordan ola-

rak devam eder ki, bu husus da bölgede Paleozoikten
genç Mesozoike kadar hiçbir kıvrılma olayının vuku

bulmadığının delili olarak görülür.

Ana tektonik faz Kretase sonrasına ait olup,
Neojenden önce cereyan etmiştir. Bu hareketler SE ya
yöneltilmiş birçok yatay veya yataya yakın itilme fay-
lanmaları şeklinde tezahür etmiş bulunmaktadır. Ser-

pantinitlerin Üst Kretase tortulları arasına sokulmaları

bu faylarla ilgilidir.

SONUÇLAR

Çaldağ bölgesinin yeniden haritası yapılmış olup,

şu neticelere varılmıştır :

Bölgenin doğu kısmı az metamorfik kayaçlardan

ibaret olup, Menderes masifinin örtü tabakalarına ait
bulunmaktadır.

Batı kısımda ise Üst Kretase yaşlı volkanitler,
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tüfler ve tortullar mevcuttur. Dolayısıyle, bunların, paleocoğrafik olarak, Üst Kretasede
mevcut öjeosenklinale ait olduğu görülmektedir.

Kretaseye ait kayaçlar, epimetamorfik kristalin taban üzerine, hemen hemen
konkordan olarak gelmekte olup, her iki seri de SE doğrultusunda (verjanslı), Kretase
sonrası hareketlerin tesiri altında kalmıştır.

Kretase jeosenklinalinde Menderes masifi doğrultusundaki epirojenetik gelişmeler
Kretase sonrası orojenetik hareketlerde de devam etmiştir.

Neşre verildiği tarih 31 Aralık, 1966
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